
uperintendencia 
de Compañías ---- 

0000536 
RESOLUCION No.P.DIC.07 

DR. JAIME ANDRES ROBLES CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, 
informa que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de Inactividad prevista en el Art. 20 de la Ley de Compañías, al no haber 
presentado sus balances por dos años consecutivos. 

EXP. DE LA 

ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 

A 

TURISMO REINA DEL CAMINO   
  

  
  

 



uperintendencia 
de Compañías ---- 

CAMIONETAS LA CHORRERA 

AGROPECUARIOS MOREIRA 

CULTURAL 
DEL ECUADOR SALANGOME CIA 

METROPOL! 

FERNANDO LOOR AVEIGA   
  

 



   is uperintendencia 
de Compañías ---- 

MANTENIMIENTO Y SERVICIO 
TECNICO EN CONSTRUCCION 

DEL CARIBE 

INTERNACIONAL ECUAPECESCA CIA. 

COMERCIALIZACION Y 

DE 

AL 
DESARROLLO DE QUININDE SEADEQ   

  

 



uperintendencia 
de Compañías ---- 

  

PEPEMAR S.A. PESCADORES 
ESMERALDEÑOS DE PRODUCTOS 

152034 | ECOLÓGICOS DEL MAR ESMERALDAS | 4 | 12/03/2004 | ESMERALDAS | 07/06/2004 | 10 321                     

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.07.333 del 2 de agosto del 2007, ha emitido informe 
favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las 
mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y 
No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en 
el primer considerando de esta resolución. 

SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías en el primer considerando de esta Resolución, en la dirección 
registrada por las compañías en esta Intendencia o mediante la publicación 
en uno de los periódicos de mayor circulación del domicilio de cada una de 
ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compañías 
antes indicada que, si transcurrido el término de treinta días, contados 
desde la notificación con la presente resolución, las compañías persistieren 
en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO CUARTO.- LA presente Resolución entrará en vigencia a partir de 
su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Pgftoviejo, a E 3 AG02007 

    . AR Je 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JARC-MASS-¡bv 
2007-08-02 

      

   


